[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       19.02.2025          №      24
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 Об установке памятной мемориальной доски Костромитину Сергею Павловичу

С целью увековечения памяти Костромитина Сергея Павловича, много лет являвшегося военным комиссаром Великоустюгского военного комиссариата, председателем Великоустюгского городского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов, в соответствии со статьями 25, 28 Устава Великоустюгского муниципального округа, Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Великоустюгской Думы от  27.09.2023 № 115, и с учетом заключения комиссии по увековечению памяти от 12 февраля 2025 года,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на здании Военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа Вологодской области по адресу г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 69 памятную мемориальную доску Костромитину Сергею Павловичу, много лет являвшемуся военным комиссаром Великоустюгского военного комиссариата, председателем Великоустюгского городского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов, со следующим текстом:

«Костромитин Сергей Павлович
05.06.1948 – 09.12.2024

Военный комиссар Великоустюгского военного комиссариата
20.12.1986 – 18.09.1998

Председатель Городского совета ветеранов
23.10.2008 – 19.12.2024

Награжден Почетным знаком Совета
Всероссийской организации ветеранов

Почетный ветеран Вологодской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель
Великоустюгской Думы

_____________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________И.А. Абрамов

image1.png